
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 
102.564,82 τ.μ. στη θέση «Φαράγκι» δημοτικής 
ενότητας Ερεσού - Αντίσσης (τ.κ. Βατούσσης) Δή-
μου Λέσβου.

2 Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 
221,70 τ.μ. στη θέση «Καραουλάνη» δημοτικού 
δάσους Μουζακίου, Δ.Κ. Μουζακίου, Δ.Ε. Μουζα-
κίου, του Δήμου Μουζακίου, Π.Ε. Καρδίτσας. 5

3 Ανάκληση της υπ’ αριθμ. 1534/12-7-2006 (ΦΕΚ 
747/Δ΄/12-9-06) αποφάσεως της Γενικής Γραμμα-
τέως Περιφέρειας Πελοποννήσου «Κήρυξη ανα-
δασωτέας Δασικής Έκτασης, εμβαδού (680,00) 
τ.μ. στη θέση “Στραβόραχι”, Δ.Δ Ορεινής Μελιγούς 
του Δήμου Βόρειας Κυνουρίας - Αρκαδίας».

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 31354 (1)

  Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 
102.564,82 τ.μ. στη θέση «Φαράγκι» δημοτικής 
ενότητας Ερεσού - Αντίσσης (τ.κ. Βατούσσης) Δή-
μου Λέσβου.

  Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 «περί προστασίας των 

Δασών κ.λπ.» και ειδικότερα τα άρθρα 41 παρ. 1 και 38 
παρ.1.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του Ν. 3200/1955 «περί 
διοικητικής αποκεντρώσεως» (ΦΕΚ 97/Α΄/23-04-1955) 
όπως αυτός τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε μεταγε-
νέστερα με το Ν.δ. 532/1970 (ΦΕΚ 103/Α΄/05-05-1970).

4. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/Α΄/07-06-2010) και 
το Π.δ. 143/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αιγαίου» (ΦΕΚ 236/Α΄/27-12-2010).

5. Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α΄/
13-7-2010) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεω-
τική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, 
διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο 
«Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις».

6. Τη με αρ. οικ. 50524/5097/30-10-2012 απόφαση της 
Γ. Γ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου «Παροχή εξου-
σιοδότησης υπογραφής διοικητικών πράξεων και εγγρά-
φων «Με εντολή Γενικού Γραμματέα» στο Προϊστάμενο 
της Γενικής Δ/νσης Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων κλπ 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου και στους προ-
ϊσταμένους των οργανικών μονάδων αυτής» (ΦΕΚ 3243/
Β΄/05-12-2012).

7. Το άρθρο 56 του Ν. 4257/2014 «Επείγουσες ρυθμί-
σεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών» (ΦΕΚ 93/Α΄/
14-04-2014).

8. Την αρ. 4 της 06-02-2015 πράξη του Υπουργικού 
Συμβουλίου «Αποδοχή παραιτήσεων των Γενικών Γραμ-
ματέων των Αποκεντρωμένων Διοικήσεως της χώρας» 
(ΦΕΚ 24/Α΄/06-02-2015).

9. Τις διατάξεις του Ν. 4325/11-05-2015 «Εκδημοκρατι-
σμός της Διοίκησης-Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και 
Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και 
άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 47/Α΄/2015).

10. Τις με αρ. 160417/1180/08-07-1980, 182447/3049/ 
24-09-80, 141823/24-02-83 διαταγές του Υπουργείου 
Γεωργίας.

11. Την από 30-10-2015 έκθεση αυτοψίας καμένης δα-
σικής εκτάσεως της Δασοπόνου Β. Καρακάση και του 
δασοφύλακα Μ. Μαματσή.

12. Την υπ' αριθ. ΔΥ/22-04-2016 Εισηγητική Έκθεση 
της Δασολόγου της υπηρεσίας Δ. Βεϊλή.

13. Την από 22-04-2016 Πρόταση της Δ/νσης Δασών 
Λέσβου για κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 
102.564,82 τ.μ. στη θέση «Φαράγκι» Δημοτικής Ενότη-
τας Ερεσού - Αντίσσης (τ.κ. Βατούσσης), Δήμου Λέσβου, 
κηρύσσουμε Αναδασωτέα με σκοπό την αποκατάσταση 
της δασικής βλάστησης με φυσική αναγέννηση και τη 
διατήρηση του δασικού χαρακτήρα της καταστροφείσας 
από πυρκαγιά (που έλαβε χώρα στις 7 Αυγούστου 2015) 
δάσους βελανιδιάς με υπόροφο φρυγανώδη και μακκία 
βλάστηση συνολικού εμβαδού 102.564,82 τμ., που απο-
τελείται από τα παρακάτω τμήματα:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

6 Ιουλίου 2016 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 185

2513

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2016.07.08 09:49:29
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2514 Τεύχος Δ’ 185/06.07.2016

έκταση εμβαδόν (τ.μ.) μορφή πριν την πυρκαγιά

Α1 93.844,15 δάσος

Α2 8.720,67 δάσος

στη θέση «Φαράγκι» δημοτικής ενότητας Ερεσού - 
Αντίσσης (τ.κ. Βατούσσης), δήμου Λέσβου.

Η έκταση απεικονίζεται στο από Απρίλιο 2016 τοπο-
γραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:4.000, που συντάχθηκε 
από τη δασολόγο Δανάη Βεϊλή και αποτελεί αναπόσπα-
στο μέρος της απόφασης αυτής, περιγράφεται με συντε-
ταγμένες κορυφών ΕΓΣΑ 87 των παρακάτω πινάκων και 
τα τμήματα Α1 και Α2 συνορεύουν:

Το Α1 συνορεύει:
Βόρεια: με εκτάσεις χορτολιβαδικής μορφής και με 

μορφή δάσους,
Ανατολικά: με εκτάσεις δασικής μορφής και με μορφή 

δάσους,

Νότια: με εκτάσεις δασικής μορφής και με μορφή δά-
σους,

Δυτικά: με εκτάσεις δασικής μορφής και με μορφή 
δάσους

To A2 συνορεύει:
Βόρεια: με εκτάσεις μη δασικής μορφής,
Ανατολικά: με εκτάσεις με μορφή δάσους,
Νότια: με εκτάσεις με μορφή δάσους,
Δυτικά: με εκτάσεις με μορφή δάσους
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.  

 Μυτιλήνη, 28 Απριλίου 2016

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΘΕΟΔΩΡΙΔΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2515Τεύχος Δ’ 185/06.07.2016



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2516 Τεύχος Δ’ 185/06.07.2016

ΠΙΝΑΚΑΣ ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΩΝ ΚΟΡΥΦΩΝ ΑΝΑΔΑΣΩΤΕΑΣ ΕΚΤΑΣΗΣ                            

τμήμα Α1  τμήμα Α1 (συνέχεια)  τμήμα Α2 

  χ ψ    χ ψ    χ ψ 

2 674192,82 4344300,34  53 674152,32 4343963,53  95 674177,02 4344256,42 

3 674189,74 4344295,50  54 674161,23 4343955,80  96 674176,49 4344238,68 

4 674180,05 4344300,05  55 674169,30 4343954,11  97 674176,65 4344230,34 

5 674153,32 4344306,36  56 674178,88 4343943,45  98 674175,39 4344214,89 

6 674131,88 4344315,02  57 674201,42 4343937,94  99 674175,37 4344200,27 

7 674127,84 4344315,65  58 674212,15 4343926,75  100 674168,12 4344197,75 

8 674124,18 4344313,63  59 674227,67 4343909,78  101 674173,37 4344191,56 

9 674119,78 4344309,28  60 674235,62 4343899,70  102 674198,06 4344188,32 

10 674118,86 4344302,50  61 674243,31 4343894,51  103 674206,39 4344182,19 

11 674118,50 4344297,02  62 674252,69 4343887,71  104 674230,22 4344192,35 

12 674111,88 4344288,29  63 674257,73 4343881,19  105 674240,55 4344191,40 

13 674105,68 4344285,59  64 674268,44 4343860,96  106 674240,16 4344203,67 

14 674099,20 4344285,99  65 674275,45 4343852,60  107 674258,31 4344202,52 

15 674087,74 4344296,47  66 674276,14 4343842,28  108 674282,76 4344195,23 

16 674082,20 4344296,70  67 674283,10 4343822,77  109 674305,21 4344184,88 

17 674076,30 4344299,77  68 674302,82 4343830,95  85 674344,01 4344183,66 

18 674065,68 4344303,35  69 674313,77 4343839,65  86 674339,08 4344206,84 

19 674055,14 4344301,82  70 674344,38 4343875,24  87 674329,57 4344219,78 

20 674045,22 4344298,37  71 674363,62 4343901,68  88 674307,02 4344227,48 

21 674039,14 4344299,58  72 674368,68 4343925,84  112 674285,21 4344243,60 

22 674035,77 4344302,60  73 674402,30 4343964,83  111 674233,34 4344252,97 

23 674029,42 4344301,97  74 674390,13 4343981,00  110 674182,24 4344259,39 

24 674024,71 4344295,67  75 674391,47 4343999,74     

25 674020,37 4344291,56  76 674417,27 4344028,09     

26 674015,39 4344287,92  77 674374,91 4344043,39     

27 674004,68 4344281,46  78 674338,85 4344053,75     

28 674016,61 4344275,90  79 674319,28 4344079,77     

29 674016,42 4344267,48  80 674299,12 4344094,20     

30 674013,36 4344262,78  81 674301,00 4344120,10     

31 674006,57 4344262,29  82 674309,19 4344138,59     

32 674003,32 4344253,51  83 674308,60 4344160,52     

33 673998,25 4344252,72  84 674320,72 4344180,59     

34 673988,43 4344241,77  85 674344,01 4344183,66     

35 673986,75 4344225,10  109 674305,21 4344184,88     

36 673975,44 4344192,45  108 674282,76 4344195,23     

37 674006,60 4344179,88  107 674258,31 4344202,52     

38 674021,38 4344175,23  106 674240,16 4344203,67     

39 674039,67 4344173,30  105 674240,55 4344191,40     

40 674046,21 4344166,73  104 674230,22 4344192,35     

41 674061,71 4344170,43  103 674206,39 4344182,19     

42 674082,30 4344180,34  102 674198,06 4344188,32     

43 674088,16 4344094,83  101 674173,37 4344191,56     

44 674096,42 4344022,50  100 674168,12 4344197,75     

45 674110,51 4344015,70  99 674175,37 4344200,27     

46 674125,71 4344012,20  98 674175,39 4344214,89     

47 674132,19 4344008,30  97 674176,65 4344230,34     

48 674133,93 4344004,28  96 674176,49 4344238,68     

49 674133,93 4343997,35  95 674177,02 4344256,42     

50 674128,74 4343994,01  110 674182,24 4344259,39     

51 674141,28 4343976,43  94 674191,02 4344264,38     

52 674148,20 4343972,75  93 674195,81 4344297,03     



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2517Τεύχος Δ’ 185/06.07.2016

      Αριθμ. 1252/98866 (2)

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 

221,70 τ.μ. στη θέση «Καραουλάνη» δημοτικού 

δάσους Μουζακίου, Δ.Κ. Μουζακίου, Δ.Ε. Μου-

ζακίου, του Δήμου Μουζακίου, Π.Ε. Καρδίτσας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ.3 

του Συντάγματος της Ελλάδας.
2. Τις διατάξεις του Ν.998/1979 «Περί προστασίας των 

Δασών και των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας και 
ειδικότερα, α) του άρθρου 41 παρ. 1 και β) του άρθρου 
38 παρ.1, όπως τροποποιήθηκαν ή αντικαταστάθηκαν 
από το άρθρο 35 του Ν.4280/2014.

3. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003 «Προστασία των δα-
σικών οικοσυστημάτων κ.λπ.» άρθρο 1 παρ. 15.

4. Τις αριθμ. 160417/1180/8-7-1980 και 18244/3049/
24-9-1980 διαταγές του Υπ. Γεωργίας.

5. Το Π.δ. 138/2010 (ΦΕΚ 231/Α΄/27-12-2010) Οργανι-
σμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας- Στε-
ρεάς Ελλάδας.

6. Την υπ' αριθμ. 1669/33104/1-3-2011 (ΦΕΚ 648/τ.Β΄/
19-4-2011) απόφαση της Γ.Γ.Α.Δ.Θ-Σ.Ε. «Μεταβίβαση δι-
καιώματος υπογραφής κ.λπ.».

7. Την αριθμ. πρωτ. 1769/98866/7-6-2016 πρόταση 
του Δασαρχείου Μουζακίου, περί κηρύξεως έκτασης ως 
αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα λόγω εκχέρσωσης, δη-
μοτική δασική έκταση εμβαδού 221,70 τ.μ., η οποία βρί-
σκεται στη θέση «Καραουλάνη» του δημοτικού δάσους 
Μουζακίου, της Δ.Κ. Μουζακίου, της Δ.Ε. Μουζακίου, του 
Δήμου Μουζακίου, της Π.Ε. Καρδίτσας.

Η έκταση αποτελείται από δύο τμήματα, Ε1 εμβαδού 
110,92 τ.μ. και Ε2 εμβαδού 110,78 τ.μ. και απεικονίζεται με 
τα στοιχεία Ε1(1,2,3,....,13,14,1) και Ε2(15,16,...,21,22,15) 
στο προσαρτημένο στην παρούσα απόφασή μας τοπο-
γραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:500 και έχει όρια ως εξής:

Τμήμα Ε1
Βόρεια: δασική έκταση
Νότια: δασική έκταση
Ανατολικά: δασική έκταση
Δυτικά: αναδασωτέα έκταση
Τμήμα Ε2
Βόρεια: δασική έκταση
Νότια: δασική έκταση
Ανατολικά: αναδασωτέα έκταση
Δυτικά: δασική έκταση
Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως αναδα-

σωτέας είναι η αποκατάσταση της δασικής βλάστησης 
(πρίνου κ.λπ.) και η προστασία της από την αλλαγή της 
μορφής της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Καρδίτσα 15 Ιουνίου 2016 

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Η Διευθύντρια Δασών Καρδίτσας

ΧΡΥΣΗ ΠΑΠΑΒΑΪΟΥ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2518 Τεύχος Δ’ 185/06.07.2016



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2519Τεύχος Δ’ 185/06.07.2016

      Αριθμ. 51298/1131 (3)

Ανάκληση της υπ' αριθμ. 1534/12-7-2006 (ΦΕΚ 747/
Δ΄/12-9-06) αποφάσεως της Γενικής Γραμματέως 
Περιφέρειας Πελοποννήσου «Κήρυξη αναδασω-
τέας Δασικής Έκτασης, εμβαδού (680,00) τ.μ. στη 
θέση “Στραβόραχι”, Δ.Δ Ορεινής Μελιγούς του 
Δήμου Βόρειας Κυνουρίας -Αρκαδίας».

  Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ
ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/7-6-2010) 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Το Π.δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232/Α΄/27-12-2010) «Οργα-
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

3. Η παρ. 4 του άρθρου 44 του Ν. 998/1979 (Α΄289) 
όπως προστέθηκε με το άρθρο 36 του Ν. 3698/2008 
(Α΄198) και αντικαταστάθηκε με την παρ.3 του άρθρου 
35 του Ν. 4280/2014 (Α΄159).

4. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003 «Προστασία των δα-
σικών οικοσυστημάτων κ.λπ.».

5. Την υπ' αριθμ. 1534/12-7-2006 (ΦΕΚ 747/Δ΄/12-9-06) 
απόφαση της Γενικής Γραμματέως Περιφέρειας Πελο-
ποννήσου «Κήρυξη αναδασωτέας Δασικής Έκτασης, εμ-
βαδού (680,00) τ.μ. στη θέση “Στραβόραχι”, Δ.Δ Ορεινής 
Μελιγούς του Δήμου Βόρειας Κυνουρίας - Αρκαδίας».

6. Την πράξη 4 του Υπουργικού Συμβουλίου της 
06.02.2015 (ΦΕΚ 24Α΄).

7. Το άρθρο 56 του Ν.4257/2014 (ΦΕΚ 93Α΄).

8. Η από 22-10-2012 αίτηση θεραπείας του Ευστρατί-
ου Αγριόγιαννη κατά της 1534/2006 Απόφασης Γ.Γ.Π.Π 
κήρυξης έκτασης ως αναδασωτέας.

9. Το υπ' αριθμ. 42228/2455/17-4-2013 έγγραφο της 
Δ/νσης Συντονισμού και Επιθεώρησης Δασών, μετά της
Δ. Υ /17-4-2013 εισηγήσεως του Δασολόγου Αλέξανδρου 
Τοκατλίδη, με το οποίο γίνεται αποδεκτό το ως άνω αί-
τημα για ανάκληση της απόφασης.

10. Την υπ’ αριθ. 36757/862/27-4-2016 θετική εισή-
γηση του Δασαρχείου Κυνουρίας, για ανάκληση της υπ’ 
αριθμ. 1534/2006 αποφάσεως κήρυξης αναδασωτέας 
έκτασης 680 τ.μ. στη θέση «Στραβόραχη» περιφέρειας 
Ορεινής Μελιγούς Δήμου Βόρειας Κυνουρίας, καθόσον 
είχε εκδοθεί κατά πλάνη περί των πραγμάτων, αποφα-
σίζουμε:

Ανακαλούμε, την υπ' αριθμ. 1534/12-7-2006 (ΦΕΚ 747/Δ΄/
12-9-06) απόφαση Γενικής Γραμματέως Περιφέρειας Πε-
λοποννήσου κήρυξης αναδασωτέας έκτασης 680 τ.μ, 
στη θέση «Στραβόραχη» Τοπικής Κοινότητας Μελιγούς 
Δήμου Βόρειας Κυνουρίας του Νομού Αρκαδίας, όπως 
απεικονίζεται με στοιχεία (1,2,3,....9,10,11,1) στο από
27-4-2016 συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα (κλίμα-
κας 1:500), που συνέταξε ο Δασολόγος του Δασαρχείου 
Κυνουρίας Παναγιώτης Λυμπερόπουλος και το οποίο 
συνοδεύει την απόφαση αυτή.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 16 Ιουνίου 2016

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

  ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ    



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2520 Τεύχος Δ’ 185/06.07.2016

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04001850607160008*


